Beytül-Hikme'nin kurularak tercümenin devlet eliyle yapılması projesi, aynı zamanda Mu'tezile'nin de sahiplendiği bir proje olmuştur. Me'mun'un başlattığı felsefî hareket, Yunan, İran, Hint, Hıristiyan, Yahudi kültür ve düşüncesiyle ilgili fikirleri İslâmî çevreye tanıtmış ve Ebû'l-Hüzeyl Allâf (227/841), Nazzam (212/835), Câhız (255/868), Şahham (233/847), Ebu Ali Cubbâî (303/915), Ebu Haşim el-Cubbâî (321/933) gibi Mu'tezilîlerin felsefî kitapları mütalaa

etmelerini sağlamıştır. Dönemin etkin felsefî okulları arasında Ruha, Nusaybin, Re'sülayn, Cündişâpûr olmasına rağmen Mu'tezile mensuplarının en çok tanıdıkları ve yararlandıkları filozoflar Demokritos,⁶ Zénon, Epikuros ve Empedokles⁷ gibi filozoflar olmuştur.